
 
 

UCHWAŁA NR  XII/72/2025 
RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla niepublicznych szkół, niepublicznych przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Zakrzewo jest organem rejestrującym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754, poz. 1562, poz. 1572) uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania dla niepublicznych szkół, niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego, dla których Gmina Zakrzewo jest organem rejestrującym, w tym zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin 
przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2024 r., poz.754, poz. 1562, poz. 1572); 

2) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Zakrzewo; 

3) jednostce dotowanej- należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną, przedszkole niepubliczne oraz inną 
formę wychowania przedszkolnego działającą odpowiednio na podstawie wpisu do ewidencji dokonanego 
przez Wójta Gminy Zakrzewo; 

4) organie prowadzącym- należy przez to rozumieć osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego, prowadzące szkołę, przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego na 
terenie Gminy Zakrzewo; 

5) kształceniu specjalnym- należy przez to rozumieć specjalną organizację kształcenia uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego realizowaną zgodnie z art. 127 ustawy z dnia                                        
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933). 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony Wójtowi Gminy Zakrzewo, 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, zawierającego informacje o planowanej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, wychowanków, uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno- 
wychowawczych, stanowi załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 3500



§ 4. 1 Dotacja przekazywana jest na podstawie miesięcznych informacji składanych przez organ 
prowadzący jednostkę dotowaną w terminie do 10 dnia każdego miesiąca (dla części dotacji przypadającej na 
miesiące od lutego do listopada) oraz do dnia 15 grudnia i 20 stycznia (dla części dotacji przypadającej na 
miesiąc grudzień i styczeń) o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych oraz uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, za który udzielana jest część dotacji 
przypadająca na dany miesiąc. 

2. Miesięczna informacja, o której mowa w ust. 1 zawiera dane szczegółowe niezbędne do prawidłowego 
ustalenia należnych kwot dotacji dla uczniów i realizowanych na ich rzecz zadaniach oświatowych wskazanych 
w rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych na dany rok budżetowy. 

3. Wzory miesięcznej informacji, o której mowa w ust. 1 , stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do uchwały , 
odpowiednio do każdego typu jednostki. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący we wniosku, 
o którym mowa w § 3 ust.2  uchwały. 

3. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego wskazanego we wniosku organ prowadzący 
jednostkę dotowaną zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta stosownym pismem zawierającym 
aktualny numeru rachunku bankowego. 

4. Dodatkowe informacje, o których mowa w ust. 3 zawierają dane o miejscu zamieszkania tego ucznia 
ustalone na podstawie oświadczenia rodziców o miejscu zamieszkania. Wzór oświadczenia stanowi załącznik  
nr 6 do uchwały. 

§ 5. 1. Organ prowadzący jednostkę dotowaną sporządza rozliczenie roczne z wykorzystanej dotacji według 
wzoru określonego w załączniku nr 5 do uchwały i przekazuje je Wójtowi w terminie do dnia 20 stycznia roku 
następującego po roku, w którym dotacja była udzielona. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o których mowa w ust. 1, obejmuje 
informacje umożliwiające ustalenie czy: 

1) pobrana dotacja została wykorzystana w całości do końca roku budżetowego udzielania dotacji, 

2) wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych w art. 35 Ustawy, 

3) część dotacji przekazanej na organizację kształcenia specjalnego została wykorzystana na pokrycie 
wydatków związanych  organizacją kształcenia specjalnego zgodnie z przepisami art. 35 ust. 4-5 Ustawy, 

4) wydatki poniesione z dotacji na wynagrodzenia nie przekraczają limitu wydatków określonych 
w art. 35 ust. 1 pkt. 1a) i 1aa). 

3. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, zawiera pełne zestawienie wydatków 
poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z chronologicznym wykazem 
dowodów księgowych składających się na sumę rozliczenia dotacji i wskazanie . 

4. W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku budżetowego, 
w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tę jednostkę powiadamia Wójta o zakończeniu jej działalności 
i w terminie 30 dniu od dnia otrzymania ostatniej części dotacji sporządza i przekazuje mu rozliczenie dotacji 
otrzymanej w roku budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła działalność. 

5. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, organ prowadzący przekazał prowadzenie jednostki 
dotowanej innemu podmiotowi, powiadamia Wójta o zaistniałej zmianie i w terminie 30 dni od dnia 
przekazania jednostki dotowanej sporządza i przekazuje Wójtowi rozliczenie wykorzystanej dotacji otrzymanej 
do dnia przekazania prowadzenia tej jednostki dotowanej innemu organowi prowadzącemu. 

6. Organ dotujący ma prawo żądania dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych przez organ 
prowadzący rozliczeń dotacji. 

7. Po złożeniu rozliczenia wykorzystania dotacji, organ prowadzący jednostkę może złożyć korektę 
rozliczenia, z zastrzeżeniem ust. 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3500



8. Korekta rozliczenia, o której mowa w ust. 7, nie może być złożona w trakcie kontroli rozliczenia dotacji 
oraz w trakcie postepowania administracyjnego lub sądowego wynikającego z kontroli rozliczenia. 

§ 6. 1. Wójt jest organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się na podstawie programu kontroli z podaniem terminu 
jej rozpoczęcia oraz planowanego terminu jej zakończenia. 

§ 7. 1. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta do kontroli, zwane dalej 
"kontrolującymi". 

2. Kontrolujący powiadamiają pisemnie organ prowadzący jednostkę kontrolowaną o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli w terminie 7 dni od dnia planowanej kontroli. 

3. Organ prowadzący kontrolowaną jednostkę ma prawo upoważnić osobę reprezentującą go w trakcie 
przeprowadzenia kontroli, w tym w szczególności upoważnioną do udzielania wyjaśnień i przekazywania 
wymaganej dokumentacji. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie jednostki dotowanej. 

5. Organ prowadzący jednostkę kontrolowaną jest zobowiązany do zapewnienia kontrolującym warunków 
niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w tym niezwłocznego przedstawienia żądanych 
dokumentów, terminowego udzielania wyjaśnień oraz w miarę możliwości do udostępnienia oddzielania 
oddzielnego pomieszczenia umożliwiającego sprawne przeprowadzenie czynności kontrolnych. 

6. Kontrolujący mogą żądać wydania kopii dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz 
udzielania wyjaśnień na piśmie. 

§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół, którego celem jest ustalenie stanu 
faktycznego prawidłowości pobrania i/lub wykorzystania dotacji w zakresie objętym programem kontroli 
w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany  organ 
prowadzący  jednostkę dotowaną. Protokół stanowi przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany organ prowadzący jednostkę dotowaną. Każda strona 
protokołu jest parafowana przez podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu organowi  prowadzącemu  jednostkę dotowaną przysługuje prawo zgłoszenia 
pisemnych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli ze stanem faktycznym. Zastrzeżenia 
przedstawia się w terminie 7 dni od dnia doręczenia mu  protokołu kontroli. 

4. O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, Wójt powiadamia organ prowadzący, 
w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVIII/171/2018 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania (t. j. Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r., poz. 1189) zmieniona uchwałą Nr 
XXVII/225/2022 z dnia 8 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r., poz. 1256) 

§ 10. Dane zawarte w załączniku nr 3 i 4 - w zakresie liczby uczniów oraz godzin wsparcia dla uczniów 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi - zostaną przekazane za 
okres od stycznia 2025 r. - według załącznika obowiązującego od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3500



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzewo 

 
 

Marcin Szopski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3500



 

WNIOSEKo udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na rok ......................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3500



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3500



 

WNIOSEKo udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na rok ......................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3500



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3500



 

INFORMACJA o liczbie uczniów, wychowanków (według stanu na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca)……………………………….miesiąc i rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3500



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3500



 

INFORMACJA o liczbie uczniów, wychowanków (według stanu na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca)……………………………….miesiąc i rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 3500



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 3500



 

Rozliczeniedotacji udzielonej z budżetu Gminy Zakrzewow roku…………. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 3500



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 3500



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 3500



 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania dziecka wraz z rodzicem/opiekunem prawnym 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 3500


	UCHWAŁA NR  XII/72/2025 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na rok .........................
	Załącznik 2 - WNIOSEKo udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na rok .........................
	Załącznik 3 - INFORMACJA o liczbie uczniów, wychowanków (według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)……………………………….miesiąc i rok
	Załącznik 4 - INFORMACJA o liczbie uczniów, wychowanków (według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)……………………………….miesiąc i rok
	Załącznik 5 - Rozliczeniedotacji udzielonej z budżetu Gminy Zakrzewow roku………….
	Załącznik 6 - Oświadczenie o miejscu zamieszkania dziecka wraz z rodzicem/opiekunem prawnym

		2025-07-09T10:23:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




